各位

2020 年６月 12 日

片倉工業株式会社

長野県松本市社有地での異臭発生について

標題の件について、下記のとおりお知らせいたします。

記

長野県松本市に所在する当社社有地（長野県松本市県１丁目）につきまして、６月 10 日

(水)に異臭が発生した旨の新聞記事報道がございました。これは、当日実施しておりました

埋蔵文化財発掘調査におきまして、重機による掘削作業を行いましたところ、地中部から液

体が染み出すと同時に異臭が発生したものでございます。速やかに作業を中断し、警察及び

消防の指示のもと、周囲の安全確保を行いました。

翌６月 11 日(木)、改めて消防により調査した結果、有害物質は検出されませんでした。

今後、調査機関により発生原因の調査分析をしてまいります。

この度は、近隣の皆さまには多大なるご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上

げます。

本件原因の特定を急ぐとともに、松本市をはじめ関係各所の指示、指導を仰ぎながら、適

宜適切に対応してまいります。

以上

＜お問い合わせ先＞

経営企画部 広報・ＩＲ室 担当：菊地 電話：０３－６８３２－０２２３